
OKRUŽNÍ PARK LÍBEZNICE
STUDIE

Atelier M1 architekti s.r.o.



NÁVRH
CELKOVÁ SKICA

ZELENÝ VAL
Vizuální oddělení komunikace 
a odhlučnění. Částečně již 
založený - navázat na stávající. 
Možnost skládkování zeminy ze 
staveb v obci 

POKRAČOVÁNÍ 
ZELENÉHO PÁSU 
PODÉL VYMEZENÉHO 
BIOKORIDORU.

ŘEZ 6

ŘEZ 1

ŘEZ 2

ŘEZ 4

ŘEZ 3

ŘEZ 5

POKRAČOVÁNÍ 
ZELENÉHO PÁSU 
PODÉL VYMEZENÉHO 
BIOKORIDORU.

BRUSLAŘSKÝ OKRUH
Okruh kopíruje hlavní komu-
nikaci v aleji a dále se napojuje 
na stávající komunikaci ŘSD. 
Celková dálka okruhu je 2,5km.

PODCHOD / PODJEZD
V návaznosti na terén v tomto 
místě bude snažší vytvoření 
podchodu než nadjezdu.

OVOCNÝ SAD
Rozšířená zeleného pásu 
směrem k obci, vysázení ovoc-
ných stromů. Koncentrací ovoc-
ných stromů na jednom místě ve 
formě sadu se usnadní údržba.

PIKNIKOVÁ VYHLÍDKA
Vyhlídka na náspu (skládka 
přebytečné zeminy z výstavby) 
Sezení, piknikové místo

HERNÍ KRAJINA
Přírodní herní prvky v “louce” 
přiléhající k pozemku školy.

BIOTOP
Využití vodního zdroje - Líbeznického potoka 
pro vytvoření přírodního koupaliště. Dvě vari-
anty umístění. Varianta 1 - chráněné umístění  
v závětří. Varianta 2 - umožňuje vytvoření 
větší vodní plochy dále od zástavby, v tomto 
případě by plocha V1 šla využít jako školka 
pro výpěstky stromů do aleje.

LÁVKA
Lávka před Líbeznický potok

CESTA KRAJINOU
Alej s lavičkami, luční výsadba v 
travnatém pásu. Možnost rozšíření 
zahrádek RD a přímá návaznost 
zadní vstupem na travnatý pás. 

VARIANTA OSÁZENÍ 1
Druhové segmenty

Strom druh 1

Strom druh 2

Strom druh 3

Strom druh 4

Strom druh 5

Strom druh 6

Strom druh 7

Strom druh 8

Strom druh 9

Strom druh 10

Ovocný strom

Jednotlivé segmenty zeleného pásu jsou osázeny různými druhy 
stromů vzrůstové velikosti 20 - 40 m vhodnými pro výsadbu alejí. 
Alej je doplněna keři. Základní vzdálenost stromů v aleji je 25 m. 







VN nadzemní

VVN nadzemní

VN nadzemní

VN
 po

dz
em

ní

LT
 20

0

ŘEZ 1

ŘEZ 1

ÚSEK I. - SEVEROZÁPADNÍ
Na Mořím dole

STÁVAJÍCÍ FOTO

OBRAZ



SCHÉMATICKÝ ŘEZ 1- ÚSEK I
Na mořím dole

PROTIHLUKOVÝ VAL

KOMUNIKACE

VNĚJŠÍ K
RYCÍ A

LEJ

HLAVNÍ A
LEJ

HLAVNÍ A
LEJ

KEŘOVÝ LEM

CESTA

z v
ytě

že
né ze

miny z
e 

zá
stavb

y -
 odhlučnění 

ko
munika

ce I/9

i/9
 Praha - M

ělník

HL- h
abr le

sní -h
lavn

í 

JM - j
avo

r m
ontpelierský

DŘ - d
řín

 - c
ornus m

as 

HL. - 
hloh - j

ednotliv
ě 

DL- d
ub le

tní 

LŠ - l
ípa širo

listá - k
řiž

ova
tky

 

DČ - d
ub červe

ný -
jednotliv

ě

v m
ělké

m průlehu

DL- d
ub le

tní 

LŠ - l
ípa širo

listá - k
řiž

ova
tky

 

DČ - d
ub červe

ný -
jednotliv

ě

v m
ělké

m průlehu

- p
tačí zo

b, m
eruza

lka

- s
ka

lník c
elokra

jný

- d
řín

, rů
že

, ře
šetlá

k 

mlatová
 cesta 

3

50

15

0 1 3 5





VN
 na

dz
em

ní

VVN na
dze

mní

VN nadzemní

VN podzemní

LT 200

ŘEZ 2

ŘEZ 2

ÚSEK III. - SEVERNÍ
Na Libovníku

LAVIČKY

STÁVAJÍCÍ FOTO

VĚŠÁK, ŽIDLE



SCHÉMA - AXONOMETRIE
Na Libovníku



SCHÉMATICKÝ ŘEZ 2 - ÚSEK III

3

50

15

0 1 3 5

KOMUNIKACE I/9

BRUSLENÍ

SOLITÉRY

HLAVNÍ A
LEJ

CESTA
HLAVNÍ A

LEJ

KEŘOVÉ LEMY

SPOJOVACÍ A
LEJ

SVAH

ko
munika

ce v z
ářezu

ko
munika

ce údržb
y Ř

SD

nový 
povrc

h z h
ladké

ho 

probarve
ného asfaltu

borovic
e le

sní

dub zim
ní

javo
r b

abyka
 - h

lavn
í

dub šípák -
 je

dnotliv
ě

jeráb břek -
 je

dnotliv
ě

mlatová
 cesta

javo
r b

abyka
 - h

lavn
í

dub šípák -
 je

dnotliv
ě

jeráb břek -
 je

dnotliv
ě

- p
tačí zo

b, m
eruza

lka

- s
ka

lník c
elokra

jný

- d
řín

, rů
že

, ře
šetlá

k 

trn
ovn

ík a
ká

t

dřezo
ve

c tro
jtrn

ný

osáze
no ŘSD

borovic
e černá

javo
r m

léč

Na Libovníku





VN
 na

dz
em

ní

VVN na
dze

mní

VN nadzemní

VN podzemní

LT 200

ŘEZ 3

ÚSEK IV. - SEVERNÍ
Líbeznický sad

STÁVAJÍCÍ FOTO HMYZÍ DOMKY

LAVIČKY STŮL



SCHÉMA - AXONOMETRIE
Líbeznický sad



VNĚJŠÍ H
USTÝ LEM

HLAVNÍ A
LEJ

HLAVNÍ A
LEJ

PERGOLA

OVOCNÝ SAD

CESTA

vn
ější a

lej - 
vě

tro
lam

- h
abr le

sní 

- ja
vo

r b
abyka

 

- d
řín

 obecný

- lí
ska

 obecná - d
ub le

tní

- d
ub bahenní 

- lí
pa širo

listá - n
a kř

íže
ní

- b
uk le

sní - 
jednotliv

ě

- ti
s červe

ný -
 je

dnotliv
ě

- d
ub le

tní

- d
ub bahenní 

- lí
pa širo

listá - n
a kř

íže
ní

- b
uk le

sní - 
jednotliv

ě

- ti
s červe

ný -
 je

dnotliv
ě

-w
orks

hopy

-poseze
ní

sku
pina ovo

cnýc
h stro

mů

v k
ompozic

i o
d nejvě

tších k 

nejm
enším

Hrušeň - V
ilia

msova
, 

Solnohradka
.

Jabloň - J
adernička

, 

Jeřáb oske
ruše M

orušovn
ík 

Muchovn
ík

Hloh 

Kdouloň

Mišpule

mlatová
 cesta

pěší a
 cykl

isté

3

50

15

0 1 3 5

SCHÉMATICKÝ ŘEZ 3 - ÚSEK IV
Líbeznický sad





VN nadzemní

VVN na
dze

mní

VN
 na

dz
em

ní

VN podzemní

LT 200

ŘEZ 4

ŘEZ 5

ÚSEK V. - VÝCHODNÍ
Pod školou

PŘÍRODNÍ HRIŠTĚ UČEBNA

SOCHA - lampaSTÁVAJÍCÍ FOTO



SCHÉMA - AXONOMETRIE
Lokalita pod školou



SCHÉMATICKÝ ŘEZ 4 - ÚSEK V

VEGETAČNÍ H
RACÍ R

VKY

VEGETAČNÍ H
RACÍ R

VKY

HLAVNÍ A
LEJ

HLAVNÍ A
LEJ

VNĚJŠÍ L
EM

CESTA

Rondel –
 zá

plet –
 Jilm

 

drobnolistý

Vys
oké

 trs
naté tra

vin
y –

 

skrý
še m

ezi t
rsy

- ja
vo

r b
abyka

- je
řáb oske

ruše 

- je
řáb břek 

- ji
lm

 habrolistý 

- ja
vo

r b
abyka

- je
řáb oske

ruše 

- je
řáb břek 

- ji
lm

 habrolistý 

přerušova
ný le

m s ke
řovo

u 

podsadou

- d
ub šípák

- ji
lm

 habrolistý

- h
loh

- p
tačí zo

b 

- m
eruza

lka
 alpská

- z
im

olez t
atarský 

- d
řín

 - c
ornus m

as 
mlatová

 cesta

pěší a
 cykl

isté

Pod školou

3

50

15

0 1 3 5


